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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2024-MTC/21-PRIMVERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y
COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ANDAHUAYLILLAS -
PULLAHUAYLLA- YUTTO — TTIOMAYO — PULLINQUI — MANCCOPAMPA — EMP CU-1317, DISTRITO DE ANDAHUAYLILLAS
PROVINCIA DE QUISPICANCHI- DEPARTAMENTO DE CUSCO.

FORMATO N° 01

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

1 |NUMERO DE ACTA 01-2025-AS N° 53-2024-MTC/21-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a las 10:00 am, a los 11 dias del mes de febrero del afio 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Formato 04 N° 125-2024-MTC/21.0A del 17 de diciembre de 2024, reconformados con Formato 04 N° 002-2025-MTC/21.0A
del 13 de enero de 2025, y reconformados con Formato 04 N° 007-2025-MTC/21.0A del 10 de febrero de 2025 , encargado de la
conducciéon y desarrollo del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2024-MTC/21-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN
DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL
ANDAHUAYLILLAS - PULLAHUAYLLA- YUTTO — TTIOMAYO - PULLINQUI - MANCCOPAMPA - EMP CU-1317, DISTRITO DE
ANDAHUAYLILLAS, PROVINCIA DE QUISPICANCHI- DEPARTAMENTO DE CUSCO.”, a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

] Titular| X - ABASTECIMIENTO Y

Presidente YASMINA RAMIREZ ARONI Suplents Dependencia: CONTROL PATRIMONIAL

Titalar X GERENCIA DE
Primer Miembro |DEISY YEMIRA GARRO MORENO Dependencia: INTERVENCIONES
Suplente ESPECIALES
Segundo Titular X .
; JOSE ANTONIO QUISPE QUISPE Dependencia: GERENCIA DE OBRAS

Miembro Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES r

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron veintiun (21) participantes a través del SEACE, de acuerdo al |
siguiente detalle: \ ﬁ"\

Proveedor

1 e 10096647684 HERVACIO SANCHEZ PAUL PEDRO 12/01/2025  Vilido 12/01/2025 10096647638 O |
2 ::";;z‘" 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 05/01/2025  Vilido 05/01/2025 10283152079 Qo |
a :;:';;z" 10401678560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 21/12/2024  vilido 21/12/2024 10401878560 Qo)
4 ::';;‘:" 10425714592 VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL 26/12/2024  vilida 26/12/2024 10825714592 Qo) -
s ::“":;:" 10455416103 VERGARAY HUAMAN DOUGLAS ALFONSO 21/12/2024  Vilido 21/12/2024 10455416103 Qo)
6 ::';;Z'" 10466654928 MAMANI BUENO FRANCIS ALBERTO 15/01/2025 vilido 15/01/2025 10466654028 Qo[ ]
7 :;:"'::'dc'" 107218682182 CENTENO SAIRITUPA ARTURO JIMMY 16/01/2025 vilido 16/01/2025 10721882182 Qo) 7
g Provesdor 21380 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD I 22j13f2034 vaasizisie O y

<can RUC ANONIMA 1
° :::"::Z"' 20450148432 CONTRATISTAS GENERALES PATHROS 5.A.C. 26/12/2024  Vilido 26/12/2024 20450148432 Qo) 1
10 Proveedor 5022802060 CORPORACION GEO-SOLUTIONS SR.L. 02/01/2025  valido 02/01/2025 20522802060 Qo [)

can RUC -
21 reg st-os encontradas. mosiards 10 registro(s). de 12 10. Pigina 1/32.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2024-MTC/21-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y
COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ANDAHUAYLILLAS -~
PULLAHUAYLLA- YUTTO - TTIOMAYO — PULLINQUI - MANCCOPAMPA - EMP CU-1317, DISTRITO DE ANDAHUAYLILLAS,

PROVINCIA DE QUISPICANCHI- DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Proveedor

11 fera 20537162610 CATALUNA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  13/01/2025  Vilido 13/01/2025 20537162610 QO ©[)
con
12 "“"‘:32‘" 20537323052 INGCONSA S.A.C. 03/01/2025  Vilida 03/01/2025 20537323052 (Do)
con
P
13 '"";:';"' 20557806254 SIERRA CONSULTORES S.A.C. 18/01/2025 vilida 18/01/2025 20557806254 QO[]
con
3 d
14 '";;c" 20560181745 AQUAVIAS INVERSIONES S.A.C. 12/01/2025  Valide 12/01/2025 20360181745 O [}
con
15 p"“':;dcc" 20563385783 GESTION PREDIAL INTEGRAL E.L.R.L. 21/12/2024  Vilido 21/12/2024 20563335783 Q@ [}
con
= J
16 '“";;"c‘" 20601038162 CONRECH 5.A.C. 07/01/2025 Vilido 07/01/2025 20601038162 Qo
con
° A
17 p'“";sc’" 20601682371 VB HERRERA CONSULTORES E.L.R.L. 02/01/2025 Valide 02/01/2025 20601682371 0o
con
18 p'“";;i‘" 20607006220 CML CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. 18/01/2025  Vilide 18/01/2025 20807006220 Q[
con
10 "'“":;ﬂ‘" 20607197785 CONSTRUCTORA KAO SIMISHI 5.A.C. 07/01/2025  Vilide 07/01/2025 20807197785 Qo[
con ]
P d
20 '°";Gc°' 20608648802 S, O & F CONSULTING GROUP 5.A.C. 02/01/2025 Vilide 02/01/2025 20608648802 OeD
con
21 egistios arzantradios, mastrandc 16 regstrols) da 11220 Pigral 3 T
1 3 y
21 p'“‘::z" 20610687211 CORREA Y SUAREZ INGENIEROS 5.A.C. 16/01/2025  Vilide 16/01/2025 20610687211 Qo[
con
21 rag stros enceniradas. mestrands 1 regisols). de 21221, Pigna 372, 4
12
1
Ne DETALLE DE LOS POSTORES (Nombre o razén social del postor)

acuerdo al siguiente detalle:

De acuerdo con el cronograma establecido en el procedimiento, se registraron siete (07) ofertas a través del SEACE, de

CONSORCIO

4554 3 20/01/20 :33:10 1045 03  20/01/20 3:55:08  Envi lid Lo
| 1 10455416103 | oo /01/2025  23:33 54161 /01/2025 2 nviado valido <z
CONSORCIC
2 20601682371 20/01/2025 20:38:48 20601682371  20/01/2025 20:44:49  Enviado Valido © y
B ANDAHUAYLILLAS L
CORPORACION GEO- g
3 20522802060 20/01/2025 21:03:06 20522802060  20/01/2025 21:03:40  Enviado Valido o g
SOLUTIONS S.R.L.
20608648802 CONSORCIO YUTTO 20/01/2025 17:18:49 20608648802  20/01/2025 10:03:37  Enviado valido Lo
20601038162 CONSORCIO CORVABE  20/01/2025 23:41:48 20601038162  20/01/2025 23:56:54  Enviado valido Lo
- 6 10096647684 CONSORCIO NORTE 20/01/2025 04:21:18 10096647684  20/01/2025 04:25:44  Enviado valido Lo
CONSORCIO PREDIAL
7 10721882182 . 20/01/2025 22:10:52 10721882182  20/01/2025 22:23:00  Enviado valido © y
7 registres enconiracos, mostando 7 1.de 13 7. Pagina 1/ 1.

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas electronicas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, conforme a los argumentos senalados en el ANEXO N° 01 -
ADMISION DE OFERTAS (ADMISION Y VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA), de acuerdo al siguiente:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

CONSORCIO CORVABE (Integrado por:
CONRECH S.A.C. y RAUL VARGAS BELLIDO)

NO ADMITIDO

La promesa de consorcio, no sefiala las obligaciones de cada uno de
los consorciados, incumpliendo con lo establecido en la Directiva N°
005-2019-OSCE/CD "Participacion de proveedores en consorcio en
las contrataciones del estado".
En Anexo N° 05 Carta de compromiso del personal clave,
correspondiente al JEFE DE SERVICIO,no cuenta con la firma
legalizada.

2 |CONSORCIO GEO-SOLUTIONS S.R.L.

NO ADMITIDO

El Anexo N° 05 Carta de compromiso del personal clave,
correspondiente a Jefe de servicio , Especialista Legal, Especialista
Técnico, y Verificador Catastral, no cuenta con las firmas
legalizadas, se solicitd la subsanacion, y el postor no cumplié con
subsanar lo solicitado.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2024-MTC/21-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y

COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ANDAHUAYLILLAS —
PULLAHUAYLLA- YUTTO - TTIOMAYO - PULLINQUI - MANCCOPAMPA - EMP CU-1317, DISTRITO DE ANDAHUAYLILLAS,

PROVINCIA DE QUISPICANCHI- DEPARTAMENTO DE CUSCO.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA CALIFICACION
De acuerdo con la revisién efectuada, cinco (05) ofertas fueron ADMITIDAS, segtin ANEXO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS (ADMISION
Y VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA), por lo que, se procedera con su calificacion.
RESULTADO
Ne Nombre o razén social del postor (ADMITIDA / NO
ADMITIDA)
1 |CONSORCIO INTERVIAS (EFRAIN RAUL CAIRAPOMA CONTRERAS & DOUGLAS ALFONSO VERGARAY HUAMAN) ADMITIDO
2 |CONSORCIO ANDAHUAYLILLAS (VB HERRERA CONSULTORES E.LR.L. & HERRERA ALARCON GLADYS) ADMITIDO
3 |CONSORCIO YUTTO (S, O & F CONSULTING GROUP S.A.C. & CATALUNA INGENIEROS S.A.C.) ADMITIDO
4 |CONSORCIO NORTE (PAUL PEDRO HERVACIO SANCHEZ & INGCONSA S.A.C.) ADMITIDO
5 |CONSORCIO PREDIAL CUSCO (CORREA Y SUAREZ INGENIEROS S.A.C. & ARTURO JIMMY CENTENO SAIRITUPA) ADMITIDO
9 CALIFICACION DE OFERTAS
9.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el ANEXO N° 02 - CALIFICACION DE OFERTAS que forma parte de la
presente Acta.
9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, ningun postor ha pasado la etapa de calificacion, de acuerdo al detalle del
ANEXO N° 02 - CALIFICACION DE OFERTAS, y sus adjuntos.
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su descalificacién
CONSORCIO INTERVIAS (EFRAIN RAUL CAIRAPOMA
1 |CONTRERAS & DOUGLAS ALFONSO VERGARAY NO CALIFICA Experiencia del Personal clave, no cumple.
HUAMAN)
CONSORCIO ANDAHUAYLILLAS (VB HERRERA : - . —
2 |CONSULTORES ELR.L. & HERRERA ALARCON NO CALIFICA Equipamiento estrateg_;uc_o, y experiencia del postor en
GLADYS) la especialidad, no cumple.
3 CONSORCIO YUTTO (S, O & F CONSULTING GROUP NO CALIFICA Equipamiento estrategico, y experiencia del postor en
S.A.C. & CATALUNA INGENIEROS S.A.C.) la especialidad, no cumple.
CONSORCIO NORTE (PAUL PEDRO HERVACIO .
4 |SANCHEZ & INGCONSA SAC) NO CALIFICA Experiencia del Personal clave, no cumple.
CONSORCIO PREDIAL CUSCO {CORREA Y SUAREZ
5 |INGENIEROS S.A.C. & ARTURO JIMMY CENTENO NO CALIFICA Experiencia del Personal clave, no cumple.
SAIRITUPA)
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION ECONOMICA
De conformidad al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, donde indica “El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, (...)"
11 |ACUERDO ADOPTADO
Por tanto, de conformidad con los resultados obtenidos, detallados en los Anexos adjuntos al presente, el Comité de Seleccion
declara el DESIERTO del procedimiento ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2024-MTC/21-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION
DEL PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL
CAMINO VECINAL ANDAHUAYLILLAS - PULLAHUAYLLA- YUTTO - TTIOMAYO — PULLINQUI = MANCCOPAMPA -
EMP CU-1317, DISTRITO DE ANDAHUAYLILLAS, PROVINCIA DE QUISPICANCHI- DEPARTAMENTO DE CUSCO”, por no
contar con ninguna oferta valida.
Siendo a las 10:00 horas del 27 de febrero de 2025, se concluyé la presente reunién, suscribiendo los integrantes del comité
de seleccion en senal de conformidad.
Q /
(puerd
15 - ASMINA RAMIREZ ARONI

PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

) .
DEISY YEMIRA/GARRO MORENO JOSE ANTON)O QUISPE QUISPE
[DEISY YEMIRA/G [JOSE ANTANO

\ PR )\'AER MIE’”BRO TITULAR \S_EBUNIEO FIIEMBRO TITULAR
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3.- ESPECIALISTA TECNICO

FORMACION B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B-21 ACADEMICA INGENIERO CIVIL mm%uﬁam man_w"oz Fecha TITULO 14/11/2014 i
y/o firma de Fecha . " empo 4
DOUGLAS ALFONSO VERGARAY HUAMAN dociisntodaila OBSERVACION Tiempo (dias) (aos) Detalle De Observacion
Ne Entidad / Empresa Funciones / Cargo acreditacion Desde Hasta
JORGE CORDOVA |INGENIERO  RESPONSABLE EN  LIBERACION Y
1 VENEGAS ADQUISICION DE AREAS 24/04/2024 9/01/2023 24/04/2024 CUMPLE 472.00 0.00
JORGE CORDOVA |INGENIERO RESPONSABLE EN LIBERACION Y
2 VENEGAS ADQUISICION DE AREAS 19/12/2022 11/10/2021 14/12/2022 CUMPLE 430.00 1.18
=& CONSMAnca, 1o Oesarrona el proyeclo ag IMraesuucara pupca ar |
| cual presto el servicio.
3 OLGA'ESCOBAR \|COORDINADOR EN SANEAMIENTO- FISICO' LEGAL DE 25/06/2021 9/11/2020 22/06/2021 NO CUMPLE 0.00 0.00|- No acredita el documento en |a cual la empleadora realizé el servicio y
ZAMUDIO AREAS el vinculo que permitié brindar la experiencia del servicio al personal
clave.
- No se demuestra que la subcontratacion desarrollada por la
i empleadora, fuera aceptada por la entidad principal.
4 orww,mmmw%% MMMM%_Z\GO» EN SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE|  4g08/000 3/04/2019 13/08/2020 NO CUMPLE 000  0.00|- Las fimas de la empleadora, son firmas pegadas.
Dichas observaciones, afectan la credibilidad de la experiencia, por o
aue no se considera 1a experiencia
CUMPLE LA FORMACION ACADEMICA REQUERIDA DE ACUERDO A LAS BASES NO CUMPLE LA EXPERIENCIA REQUERIDA DE LAS BASES 3 ANOS 902.00 1.18
4.- VERIFICADOR CATRASTAL
FORMACION B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.21 ACADEMICA INGENIERO GEOGRAFO echa ae e ma_w“m: Fecha TITULO 22/11/2010 Ti
y/o firma de Fecha = empo
JAIME HALANOCA LAREDO documento de la |BACHILLER OBSERVACION | Tiempo (dias) (afios) Detalle De Observacion
Ne Entidad / Empresa Funciones / Cargo acreditacion Desde Hasta
JORGE CORDOVA INGENIERO ~ RESPONSABLE EN  SERVICIOS  DE
1 VENEGAS REGULARIZACION DE LA PROPIEDAD Y DIAGNOSTICO 24/11/2022 8/01/2021 11/11/2022 CUMPLE 673.00 1.84
TECNICO LEGAL DE PREDIOS
JORGE CORDOVA INGENIERO ~ RESPONSABLE EN  SERVICIOS  DE
2 VENEGAS REGULARIZACION DE LA PROPIEDAD Y DIAGNOSTICO 21/04/2020 19/03/2018 17/04/2020 CUMPLE 761.00 2.08
TECNICO LEGAL DE PREDIOS
CUMPLE LA FORMACION ACADEMICA REQUERIDA DE ACUERDO A LAS BASES CUMPLE LA EXPERIENCIA REQUERIDA DE LAS BASES 3 ANOS 1434.00 3.92
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
ITEM DESCRIPCION Observacion DETALLE DE OBSERVACION
1 Laptops, con las siguientes caracteristicas como minimo: Tipo de procesador i7 o equivalente, 08 GB de Memoria RAM, 1 TB de Disco SI CUMPLE
2 Vehiculo aéreo no tripulado (DRON), con autonomia minima de 15 minutos y camara con resolucién minima de 1080x720, (minimo 01 SI CUMPLE
3 Una (01) Impresora formato A4 y A3 multifuncional (Copia, Impresién y escéner) S| CUMPLE

CUMPLE CON LA AGREDITACION REQUERIDA DEL EQUIPAMIENT

O ESTRATEGICO DE LAS BASES

P
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